230
1309, enero 10.

El notario Alfonso García da pública fe de que el prior don Tori-
bio leyó en el monasterio de Sandoval la apelación a Roma con-
tra una citación hecha por el prior de este último monasterio.

Orig. perg. 340 X 560 mm. Leg 1.347, núm. 26 bis.

Sepan quantos esta carta vieren commo en presencia de mi, Alfon-
so Garcia, notario publico del conceio de la villa de Mansiella, e de los
testigos que en fin desta son escriptos que|| fueron llamados e rogados
specialmient para esto, don Toribio, que se dizie prior del monasterio
de sancto Toribio de Lievana, leyó una apellacion para la audiencia||de
la siella sancta de Roma fecha en esta manera, el tenor de la qual
es este:

Ne pro deffectu legitimi deffenssoris oprimatur iusticie rectitudo
aut error si ei non || resistit approbetur, quia dompnus Iohannes, prior
dictus de Santnoval, monachus ordinis cisterciensium, qui dicit se iudi-
cem a Summo Pontífice delegatum et habere iurisdic||5 tionem spiri-
tualem in monasterio Sancti Toribii de Lievana, ordinis Sanctí Renedic-
ti, Legionensis diócesis, super causis aliis atocantis coram venerabili
viro Ortitío Orticii sacrista Vallisole- 1| tanus, iudice a Sumo Pontífice
delegato, per me domnum Toribium priorem dicti monasterii Sancti Tu-
ribii de Lievana ex parte una, et per dompnum Petrum Petri archidia-
conum de ]|Saldanna in eccelsia Legionense ex alia, pro eo quod idem
dompnum Iohannem prior predictus mandavit archipresbitero de Lieva-
na, videlicet Fernando Dominici quod citaret me, prefatum ||priorem
dicti monasterii Sancti Turibii, ut comparerem coram presentiam dicti
prioris de Santnoval certe die in civitate Legionense ubi adversarii
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mei conversantur velud etiam||inimici. Item, predictus archipresbiter, ut
dicitur, citavit me ex mandado dicti prioris ad locum non tutum, imo
valde periculosum pro me et pro familia mea, videlicet quia non po-
sem||10 sine periculo corporis mei et eorum michi adherentium ius meo,
quod habeo, defendere ullo modo, eo quod homines predicti arclpdiaconi,
nescio quo spiritu ducti, Iohannem Roderici, quondam ||alumpnum
meum, imo dicti minasterii ipsum mediantibus gladiis graviter percus-
serunt. Item citavit me ut dicitur ad locum ubi non posem habere co-
piam peritorum nec possem|| invenire aliquis qui auderet mihi prestare
patrocinium in hiis causis sine pericuio mortis vel sine magno detri-
mento rerum suarum aut sine gravi dispendio omnium bo- 1| norum dicti
monasterii. Item quia noluit mihi facere copiam littere citacionis quan-
do citavit me prout dicitur archipresbiter memoratus, licet ego instan-
tissime petiisem ab eo. ||Item quia dixit predictus archipresbiter quod
non daret mihi transumptum littere citacionis quando citavit me prout
dicitur, eo quia lecta prefata litera citacionis et publicata, inmedia- 1|15 te
acceperat earn Garcias Alvari procurator archidiaconi prefati, qui dice-
bat ei inhibitum ex parte prioris predicti Sanctinovalis nec mihi tra-
deret || transumptum dicte citacionis, et hac ratione non faceret mihi
copiam archipresbiter sepedictus. Item dixit archipresbiter prefatus
quod non continebatur in predicta littera cita- 1| cionis ut mihi traderet
transuptum, inde quod petebam. Item quia in litera citacionis nimis
brevem terminum asignavit, non servato ordine iuris quod de iure || con-
suevit litigium [8] (1). Item, quia citavit me ut dicitur [± 9 ubi] ad-
versarius meus habet domicilium et quia archidiaconatus de Saldanna
est in ecclesia Legionense. ||Item non [± 12 au]dere ad civitatem pre-
dictam prout m[etum ± 10 ±]pius archidiaconi tamen ut predixit
verum etiam ipsum dompnum episcopum Le[gionensem ± 16] ||20 pero-
fresco pro eo quod quasi eandem causa vel anexam habeo cum episeo-
po memorato. Item quia, licet citasset me predictus archipresbiter per
literas prioris predicti ut predicitur, non tamen vidi nec habuit tran-
sumptum domini Pape, licet teneretur mihi mitere de consuetudine ex
quo iurisditionem in prefato monasterio et in me, ut ipse 11 asseruit se
habere. Qua propter, ego predictus dompnus Turibius prior sepedictus,
ex hiis omnibus et eorum qualibet et plura alia, que dicam suo loco et
tempore, || coram iudice qui de predictis gravaminibus vel eorum quali-

(1) Hay un roto en el pergamino que, como los siguientes, se encuentra en
el doblez. La cifra entre corchetes indica el número de letras que faltan.
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bet possit et debeat cognoscere ut probabo, seneiens me non modicum,
imo multum, pre- 1|gravatum et timens in posterum plus gravan, no-
mine meo et omnium michi adherentium vel adherere volentium quo-
quomodo ad sacrosanctam sedem apostolicam in hiis scrip- ]|25 tis apello,

subicienp me et cetera omnia bona predicti monasterii, tarn spiritualia
quam temporalia, et onmes amicos consiliarios factores et auditores ocul-
tos ||ac manifestos sub protectione ac custodia dicte sedis, apelationem
peto, iterum peto, ac tercio cum instancia maxima hoc peto seu literas
testimoniales|| quas in hoc casu peti convenit et concedí. Et iuro ad
hec sancta Dei evangelia, que propriis manibus tango, quod non sum
ausus ire ad locum predictum||Legioneilsem ad prosequendum ius meum
et quod ista que pono non pono malicióse. Et protesto quod per ist3
apellatione non intendo revocare apellationes quas 11 Iohanneg Martini
de Bitoria et ego fecimus pridie coram tabellionibus super hiis grava-
minibus mihi factis, imo eas ratas volo manere. Item protesto quod non
sum ||30 ausus ire ad legendum dictam apellationem coram priore Sancti-
novalis prefato nec ad petendum apellationem propter periculum cor-
poris mei.

Testibus presentibus ad hec, specialiter||vocatis et rogatis, Petro
Fernandi, Iohanne Martini, Petro Petrici clericis de Potes; Iohanne Mar-
tini de Aliezo, Martini Roderici filio Roderici Alfonsi de Varo, Iohanni
Martini || dicto de Casiella.

Actum est hoc apud Potes, in domo Fredinandi Dominici Archipres-
biteri memorati, ipso presente, sexto kalendas ianuarii, anno Domini
millesino CCC° octavo.

Et yo, || Alfonso Pelaz, notario público de Valdevaro et de Valdece-
reseda, con los testigos sobredichos fui presente a esta apellacion so-
bredicha e a las dichas protes- ||35 taciones et vi como juró don Turibio,
prior y de Sancto Turibio, teniendo las manos en libro sobre los evan-
gelios deziendo que juraba a Dios e a los sanctos evangelios |¡ en que
tenie las manos, que non osaba ir a la eibdat de León sobredicha a de-
fender su derecho, e lo que ponía en esta apellacion que non lo dizie
mahciosament|| et a pidimiento e a afincamiento de don Turibio prior
sobredicho puse mió signo en esta apellacion, que es tal en testimonio
de verdat, que foy fecha viernes, 11 veynte e siete dias de deziembre,
Era de mill e CCC e XLVI annos.